
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Hana Španielová 

Datum: 
1.9.2021 

Autor: Václav Kropáček 
 

Název práce: DNA/RNA interkalační činidla jako antivirotika: možné 
mechanismy účinku 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce, tak jak byla zadána, bylo shrnout poznatky o sloučeninách 
klasifikovaných jako RNA/DNA interkalátory, u nichž se prokázalo antivirové 
působení a taktéž shrnout poznatky, které nabízejí jakákoliv relevantní vysvětlení 
jejich selektivního antivirového účinku. Zároveň mělo být cílem podat přehled o tom, 
jak se selektivní antivirové účinky u těchto látek zjišťují a ověřují. 
 

Struktura (členění) práce: 
Bakalářská práce má obvyklé členění a text má rozsah 20 stran. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Ano 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Text je logicky vystavěn a práce je čtivá. Autor se nevyvaroval běžných nešvarů 
(zbytečné anglikanismy, anglický slovosled), drobných chyb, zvláštní fragmentace 
vět aj. Obrazová dokumentace je sporá, ale dostačující. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Václav Kropáček vypracoval práci velmi samostatně – zvládnul velmi pěkně vybrat a 
utřídit informace, které se rozhodl do práce zařadit.  Školitelce však bohužel 
neposkytl dostatek času na to, aby se prací mohla detailně zabývat, dát mu zpětnou 
vazbu a případně jej stimulovat k tomu, aby se práce věnovala také recentním 
studiím a celkově se vytříbila vzhledem k vytyčeným cílům. Bohužel se tak do práce 
nepodařilo zařadit kapitolu věnující se přehledu toho, jak se selektivní antivirové 
účinky u těchto látek zjišťují a ověřují. Cíle práce se tak podařilo splnit jen částečně.  
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


